Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas do 
CIRAU, o Município repassará ao Consórcio contribuições mensais em valor 
equivalente a R$ 0,30 (trinta centavos) por habitante, considerando-se 
que, nos termos do último recenseamento levado a cabo pelo IBGE, o Município 
contratante conta com 3.938(três mil, novecentos trinta oito) habitantes, 
resultando em um valor total de R$ 1.181,40 (Um mil, cento oitenta um real e 
quarenta centavos), totalizando R$ 14.176,80(quatorze mil, cento setenta seis 
mil e oitenta centavos). 

Parágrafo primeiro: A transferência dos recursos atinentes ao contrato de 
adesão e rateio ora firmado se dará até o dia 10 (dez) de cada mês, ou o dia útil